



**ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29 декабря 2022 года

№ 416

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление  
Губернатора Чукотского автономного округа  
от 30 августа 2002 года № 62

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта  
Чукотского автономного округа,

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 30 августа 2002 года № 62 «Об утверждении Положения о порядке финансирования расходов окружного бюджета на выплату ежемесячных доплат к пенсии государственных служащих Чукотского автономного округа и членов их семей» следующие изменения:

1) наименование после слова «государственных» дополнить словом «гражданских»;

2) пункт 1 после слова «государственных» дополнить словом «гражданских»;

3) в пункте 2:

слово «выполнением» заменить словом «исполнением»;

слова «заместителя Губернатора Чукотского автономного округа Панченко И.А.» заменить словами «Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.)»;

4) в Положении о порядке финансирования расходов окружного бюджета на выплату ежемесячных доплат к пенсии государственных служащих Чукотского автономного округа и членов их семей:

наименование после слова «государственных» дополнить словом «гражданских»;

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1:

слова «государственным служащим» заменить словами «государственным гражданским служащим»;

слова «постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 25.07.2002 № 57 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии государственных служащих Чукотского автономного округа и членов их семей» заменить словами «Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 9 ноября 2012 года № 89 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсиям государственным гражданским служащим Чукотского автономного округа и членам их семей»;

в пункте 1.2:

после слова «получателю →» дополнить словами «Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа, как»;

после слова «государственных» дополнить словом «гражданских»;

слова «(далее – специально уполномоченный Правительством автономного округа орган)» исключить;

в разделе 2 «Порядок финансирования расходов окружного бюджета на выплату ежемесячных доплат к пенсии»:

в пункте 2.1:

слова «органом, исполняющим окружной бюджет,» заменить словами «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

слова «специально уполномоченного Правительством автономного округа органом» заменить словами «Департамента социальной политики Чукотского автономного округа»;

в пункте 2.2:

слова «органом, исполняющим окружной бюджет, специально уполномоченному Правительством автономного округа органу» заменить словами «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа»

цифру «5» заменить словом «пять»;

в пункте 2.3 слова «специально уполномоченным Правительством автономного округа органом» заменить словами «Департаментом социальной политики Чукотского автономного округа»;

в пункте 2.4:

слова «в отчетном месяце специально уполномоченным Правительством автономного округа органом» заменить словами «Департаментом социальной политики Чукотского автономного округа в отчетном месяце»;

слова «органом, исполняющим окружной бюджет,» заменить словами «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в разделе 3 «Учет и отчетность по расходам окружного бюджета на выплату ежемесячных доплат к пенсии»:

в пункте 3.1 слова «Орган, исполняющий окружной бюджет,» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в пункте 3.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.2. Департамент социальной политики Чукотского автономного округа представляет в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа:»;

в абзаце втором слово «бюджетных» заменить словом «казенных»;

абзац третий дополнить словами «к настоящему Положению»;

в разделе 4 «Контроль за целевым использованием средств на выплату ежемесячных доплат к пенсии»:

в пункте 4.1 слова «Специально уполномоченный Правительством автономного округа орган» заменить словами «Департамент социальной политики Чукотского автономного округа»;

в пункте 4.2:

слова «специально уполномоченному Правительством автономного округа органу» заменить словами «Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа»;

слово «окружного» исключить;

приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение  
к Положению о порядке финансирования  
расходов окружного бюджета на выплату  
ежемесячных доплат к пенсии государственных  
гражданских служащих Чукотского  
автономного округа и членов их семей

## ОТЧЕТ

**об использовании средств на выплату ежемесячных доплат  
к пенсии государственных гражданских служащих  
Чукотского автономного округа и членов их семей**

за \_\_\_\_\_ 20\_\_ года  
(месяц)

Наименование показателей		Сумма, рублей
1.	Остаток средств на начало отчетного месяца	
2.	Поступило средств из окружного бюджета	
3.	Перечислено средств всего	
4.	Остаток средств на конец отчетного месяца	

Начальник Департамента социальной политики Чукотского автономного округа

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(расшифровка подписи)

Начальник Финансово-экономического Управления Департамента социальной политики Чукотского автономного округа

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(расшифровка подписи)

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).



Р.В. Копин